Kamu tidak mengetahui barangkali setelah itu Allah mengadakan sesuatu ketentuan yang baru”³³.

Dan juga firman Allah *Ta’āla* Q.S. al-Baqarah/2: 229,

²⁹Muḥammad ‘Alī al-Ṣābūnī, *Rawāi’u al-Bayān Tafṣīr āyāti al-Ahkām Min alquran*, Jilid 1 (t. Cet; Libanon: al-Maktabah al-‘Aṣriyyah, 1438 H/2017 M), h. 298.

³⁰Abdullah bin Muḥammad al-Ṭayyār, dkk., *al-Fiqh al-Muyassar* (Cet. II; Riyāḍ: Madāru al-Waṭni Lii an-Nasyr, 2012), h.

³¹Abdullah bin Ahmad bin Muḥammad bin Qudāmah bin Miqdam Bin Naṣr bin Abdullah, *Taysīr al-‘Allām Syarḥ ‘Umdah al-Ahkām* (Cet. I; Kairo: Dār al-Mugniy, 1427 H/2007 M), h.

³²Abdullah bin Ahmad bin Muḥammad bin Qudāmah bin Miqdam Bin Naṣr bin Abdullah, *Taysīr al-‘Allām Syarḥ ‘Umdah al-Ahkām*, h.

³³Kementrian Agama Republik Indonesia, *Mushaf Tajwid dan Terjemah* (t. Cet; Solo: Penerbit Fatwa, 2017), h.558.

الطَّلَاقُ مَرَّتَانِ فَإِمْسَاكَ بِمَعْرُوفٍ أَوْ تَسْرِيحٍ بِإِحْسَانٍ

³⁵Abdullah bin Muḥammad al-Ṭayyār, dkk., *al-Fiqh al-Muyassar* (Cet. II; Riyāḍ: Madāru al-Waṭni Lii an-Nasyr, 2012), h.

³⁶Abu ‘Abdillah bin Muhammad bin Hanbal bin Hilāl bin Asad al-Syaibani, *Musnad al-Imam Ahmad bin Hanbal*, Jilid 9 (Cet. I; Bagdad: Muassasah al-Risalah, 1421 H/2001 M), h.361.

³⁷Abdullah bin Aḥmad bin Muḥammad bin Qudāmah bin Miqdām Bin Naṣr bin Abdullah, *Taysīr al-‘Allām Syarḥ ‘Umdah al-Ahkām* (Cet. I; Kairo: Dār al-Mugniy, 1427 H/2007 M). h

³⁸Abū al-Walīd Muḥammad bin Aḥmad bin Muḥammad bin Aḥmad bin Rusyd al-Qurṭubīy al-Andalusīy, *Bidāyah al-Mujtahid wa Nihāyah al-Muqtaṣid*, Jilid 2 (Cet. III; Kairo: Dāru Ibnu al-Jauzi, 1425 H/2004 M), h.83.

³⁹Abū al-Walīd Muḥammad bin Aḥmad bin Muḥammad bin Aḥmad bin Rusyd al-Qurṭubīy al-Andalusīy, *Bidāyah al-Mujtahid wa Nihāyah al-Muqtaṣid*, h.83.

Adapun ditinjau dari segi waktu dijatuhkan talak itu, maka talak dibagi menjadi tiga macam, sebagai berikut⁴⁰: (1) Talak *sunnī*, yaitu talak yang dijatuhkan sesuai dengan tuntunan sunah.

Pendapat ini didasarkan Firman Allah *Ta’āla* Qs. al-Baqarah/2: 222,

وَلَا تَقْرُبُوهُنَّ حَتَّىٰ يَطْهُرْنَ

Terjemahnya:

⁴³Abdullah bin Aḥmad bin Muḥammad bin Qudāmah bin Miqdām Bin Naṣr bin Abdullah, *Taysīr al-‘Allām Syarḥ ‘Umdah al-Ahkām* (Cet. I; Kairo: Dār al-Mugniy, 1427 H/2007 M). H.

⁴⁴Abdu al-‘Azīm bin Badawī bin Muḥammad, *al-Wajīz fī Fiqh as-Sunnah* (Cet. III; Mesir: Dār Ibnu Rajab, 1421 H/2001 M), h.329.

⁴⁵Kementrian Agama Republik Indonesia, *Mushaf Tajwid dan Terjemah* (t. Cet; Solo: Penerbit Fatwa, 2017), h.558.

⁴⁶Abu Mālik Kamāl bin al-Sayyid Sālim, *Ṣaḥīḥ Fiqh al-Sunnah*, Jilid 3 (t. Cet; Mesir: al-Maktabah al-Tawfiqiyah, 2003), h.325.

“Dan janganlah kamu dekati mereka sebelum mereka suci”⁴⁷.